
 

令和５年２月３日 
 

薬  局  各  位 
 

一般社団法人広島市薬剤師会 

会   長   中 野 真 豪   

担当副会長   今 田 哲 生   

 

第２５回在宅医療推進委員会講習会 「在宅の扉をあけてみよう！」 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

在宅医療推進委員会では「在宅の扉をあけてみよう！」をテーマに、下記の通り講習会を開催致

します。 

この度の研修会は会場参加のみとなりＷｅｂを使用しての聴講はありません。 

つきましては、参加ご希望の方は、２月２７日（月）までに下記の URL よりお申込み下さい。（※電

話・ファックス・メールでの受付は致しません。） 

なお、定員を超えた際は、薬剤師会会員の方を優先に抽選にて参加者を決定させて頂きますの
で予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

参加の可否につきましては、ご登録頂いたメールアドレスへ３月１日（水）までにご連絡致します。 

 また、こちらの講習会は薬局実務実習で在宅を指導する上でも参考になるかと思います。当会会 

員薬局で実習中の学生の方は参加を可能としておりますので、是非ご参加下さい。 

 

記 

 

日   時 ： 令和５年３月１４日（火）    １９：００～２０：３０ 

場   所 ： 広島県薬剤師会館２階 ふたばホール  

 定    員 ： ９０名 

 受 講 料 ： 会員・学生 無料  非会員 １，０００円 

※会員とは、広島県薬剤師会会員資格があるか否かです. 

内   容 ：１．講  演    19：00～19：10 

『残薬報告書の活用法について』 

 一般社団法人広島市薬剤師会在宅医療推進委員会委員 髙橋  強 

      

 ２．特別講演   19：10～20：30 

    『人生会議（ACP）と薬剤師 ～想いを叶え、暮らしを支えるための関わり方』 

徳島文理大学香川薬学部 医療薬学講座 准教授 川添 哲嗣 先生  

 

 

主    催 ：一般社団法人広島市薬剤師会 

 

❖日本薬剤師研修センター１単位 申請中     ❖JPALS研修会コード 34-2022-0152-101 



 

■参加申込 URL  https://forms.gle/nQQrhf6i9WazaDXcA  

＠ｈｉｒｏｓｈｉｙａｋｕ．ｏｒｇ からのメールが受信できるように受信許可を 

お願いします。  

 

■出席者名簿に記載しております先生の個人情報は下記の目的以外には利用いたしません。         

 ＊本会にご参加頂いた方の確認   

 ＊医薬品関連情報の提供 

 

【注意事項】 

・本研修会は「新型コロナウイルス感染症に係る広島市薬剤師会主催の研修会等の開催基 

準」（広島市薬剤師会ホームページ掲載）に沿って開催致します。予めご確認ください。 

・発熱や咳等の風邪症状がみられる又は、過去２週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬 

等をした方は参加できません。入場の際に、検温を実施させていただき、３７．３度以上の方 

は入場をお断りします。  

・高齢の方や基礎疾患をお持ちの方などの中で、感染リスクを心配される者は参加をご検討 

ください。 （参加を制限するものではありません。） 

・参加したイベントで感染が発生した場合または感染者が出席していたことが判明した場合に 

は感染拡大防止の観点からの調査が必要な場合があることから、「参加者名簿の提供」「聞 

き取りへの協力」等について承諾していただくことが参加の条件となります。 

（参加申し込みをもって内諾を頂いたこととします。） 

・マスクの着用をお願いします。また、会場内では三密の回避にご協力を願います。 飲食は 

原則禁止です。（参加者各自が脱水等の予防を目的とする飲水は可） 

・集合での開催予定ですが、新型コロナの感染状況によっては、中止となる場合がございま 

す。あらかじめご了承ください. 

・ご質問は参加申込の際併せてご記入ください。多数の場合はお答えできない場合もありま 

す。 

 

【研修単位付与までの流れ】 

・ＰＥＣＳのサイトから取得された「ＱＲコード」をご呈示いただき、受付時と終了後に読取りを 

行います。遅刻や早退、「ＱＲコード」のご持参が無い場合、研修単位は付与されませんの 

で、ご留意願います。 

また、お時間に余裕を持ってご来場くださいますよう併せてお願い致します。 

 

 お問い合わせ先 

 一般社団法人広島市薬剤師会事務局 

電話： ０８２-５０６-１２５５  

 


